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Οι πιο κάτω Αποφάσεις του Υπουργικού Συμβουλίου εκδίδονται με δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Δημοκρατίας, βάσει της παραγράφου 4 του Άρθρου 57 του Συντάγματος. 
 
Αριθμός 715 

 

Αύξηση της περιόδου απασχόλησης των αγροπυροσβεστών, κατά το έτος 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.790 της 6.5.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 716 
 

Τροποποιητικός Προϋπολογισμός της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας Κύπρου (ΡΑΕΚ) για το έτος 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.791 της 6.5.2015 
                (Αρ. Πρότασης 555/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει, σύμφωνα με το άρθρο 13 των περί Ρύθμισης της Αγοράς Ηλεκτρισμού Νόμων του 2003 έως 2012, τον 

Τροποποιητικό Προϋπολογισμό της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας Κύπρου (ΡΑΕΚ) και του Γραφείου της ΡΑΕΚ για 
το έτος 2015, αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα IΙΙ με τη μορφή νομοσχεδίου με 
τίτλο «Ο περί Προϋπολογισμού της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας Κύπρου (Τροποποιητικός) του 2015 Νόμος του 
2015. 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού, να καταθέσει τον πιο πάνω 

Προϋπολογισμό, στη Βουλή των Αντιπροσώπων για έγκριση. 
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Αριθμός 717 

 

Τροποποίηση  Σχεδίου  Παροχής  Κυβερνητικών  Χορηγιών  για την Εισαγωγή Συστήματος Περιβαλλοντικής  
    Διαχείρισης και Ελέγχου (EMAS). 

Αρ. Απόφασης 78.792 της 6.5.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 556/2015). 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει το Σχέδιο Παροχής Κρατικής Χορηγίας για την Εισαγωγή Συστήματος 
Περιβαλλοντικής Διαχείρισης και Ελέγχου (EMAS), όπως αυτό έχει τροποποιηθεί, αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται 
στην Πρόταση ως Παράρτημα 1, με ισχύ έως το τέλος του 2016. 
 
Αριθμός 718 

 

Νομοσχέδιο με τίτλο: «Ο περί Σύμφωνου Συμβίωσης Νόμος του 2015». 
 

Αρ. Απόφασης 78.793 της 6.5.2015 
                (Αρ. Πρότασης 557/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Σύμφωνου Συμβίωσης Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου 

επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Ι.  

(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των 
Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο.  

 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η δημιουργία του νομικού πλαισίου που επιτρέπει μεταξύ δύο προσώπων 
να συνάψουν Σύμφωνο Συμβίωσης, με το οποίο θα ρυθμίζονται οι όροι και τα έννομα αποτελέσματα της συμβίωσής 
τους.  Το Σύμφωνο θα έχει τηρουμένων των αναλογιών, τα αντίστοιχα αποτελέσματα και τις συνέπειες ως να είχε 
τελεστεί γάμος. Το Νομοσχέδιο εισάγει πρόνοιες που ρυθμίζουν τις προϋποθέσεις σύναψης του Συμφώνου Συμβίωσης, 
τη διαδικασία σύναψης, ιδιότητα παιδιών, λύση του Συμφώνου Συμβίωσης, διατροφή, περιουσιακές σχέσεις, ακύρωση 
του Συμφώνου Συμβίωσης και θέματα διαδοχής και κληρονομίας. 
 
Αριθμός 719 

 

Νομοσχέδιο  με  τίτλο:  «Ο περί Ενοποίησης και Αναδιανομής Αγροτικών Κτημάτων (Τροποποιητικός) Νόμος  
    του 2015». 

Αρ. Απόφασης 78.795 της 6.5.2015 
                (Αρ. Πρότασης 301/2015). 
    
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Aρ. 75.744 και 78.490 με ημερ. 11.9.2013 και 11.3.2015, αντίστοιχα, το Συμβούλιο 
αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Ενοποίησης και Αναδιανομής Αγροτικών Κτημάτων (Τροποποιητικός) 

Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Α.  

(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των 
Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο.  

 
Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η τροποποίηση των περί Ενοποιήσεως και Αναδιανομής Αγροτικών 

Κτημάτων Νόμων του 1969 έως 2012, με την υπαγωγή των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Αναδασμού από το Υπουργείο 
Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών.  Περαιτέρω, επιχειρείται η επέκταση 
του θεσμού του αναδασμού και σε άλλους τομείς, προκειμένου να εξασφαλίζεται η αναγκαία έκταση γης και σε άλλες 
περιπτώσεις (όπως η δημιουργία υποδομών, η υλοποίηση αναπτυξιακών προγραμμάτων και η προστασία περιοχών 
περιβαλλοντικής σημασίας), χωρίς απαλλοτρίωση, από όσο το δυνατόν περισσότερους ιδιοκτήτες, μέσω της κτηματικής 
αναδιοργάνωσης των κτημάτων σε ευρύτερη περιοχή.  Τέλος, επιδιώκεται η περαιτέρω απλοποίηση και επιτάχυνση των 
διαδικασιών εφαρμογής μέτρων αναδασμού. 
 
Αριθμός 720 

 

Έγκριση του Εθνικού Μεταρρυθμιστικού Προγράμματος 2015 για τη Στρατηγική «Ευρώπη 2020». 
 

Αρ. Απόφασης 78.796 της 6.5.2015 
                (Αρ. Πρότασης 515/2015).   

   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 78.728 και ημερ. 28.4.2015, το Συμβούλιο αποφάσισε: 

(α) Να εγκρίνει το Εθνικό Μεταρρυθμιστικό Πρόγραμμα 2015, αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως 
Συνημμένο 1. 

(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υφυπουργό παρά τω Προέδρω να διαβιβάσει το εν λόγω Πρόγραμμα στην Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή. 
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Αριθμός 721 

 

Καθορισμός  αξιωματούχων  της Κυπριακής Δημοκρατίας που δύνανται να τυγχάνουν εξυπηρέτησης από τις  
    Διπλωματικές Αποστολές κατά τις υπηρεσιακές τους επισκέψεις στο εξωτερικό. 
 

Αρ. Απόφασης 78.797 της 6.5.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να τροποποιήσει την υποπαράγραφο (α) της Απόφασης με Aρ. 64.230 και ημερ. 31.8.2006, 
ούτως ώστε στις εξαιρέσεις του καταλόγου των αξιωματούχων της Δημοκρατίας, που δικαιούνται να απολαμβάνουν 
διευκολύνσεις διακίνησης από τις Διπλωματικές Αποστολές της Δημοκρατίας μόνο κατά τη διάρκεια επίσημης επίσκεψής 
τους στο εξωτερικό και όχι σε ιδιωτικές επισκέψεις, συμπεριληφθεί και ο Γενικός Εισαγγελέας της Δημοκρατίας. 
 
Αριθμός 722 

 

Σύνθεση   Κυβερνητικών   Αποστολών   για  Υπηρεσιακά  Ταξίδια  στο  Εξωτερικό  (Παγκόσμιοι  Στρατιωτικοί  
    Αγώνες). 

Αρ. Απόφασης 78.799 της 6.5.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 77.020 και ημερ. 4.6.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη μετάβαση εννέα 
μελών της Εθνικής Φρουράς στη Νότιο Κορέα, για συμμετοχή τους στους Παγκόσμιους Στρατιωτικούς Αγώνες, που θα 
πραγματοποιηθούν από τις 2 έως τις 10 Οκτωβρίου 2015. 
 
Αριθμός 723 

 

Εφαρμογή συστήματος αναμονής και κλήσεως στο Τμήμα Εμπορικής Ναυτιλίας. 
 

Αρ. Απόφασης 78.800 της 6.5.2015 
                (Αρ. Πρότασης 561/2015). 
  Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Nα εγκρίνει την εφαρμογή συστήματος αναμονής και κλήσεως στο Τμήμα Εμπορικής Ναυτιλίας, με δύο, εκάστοτε, 

Επιθεωρητές Πλοίων ή Επιθεωρητές Πλοίων Α΄, για την κάλυψη αναγκών εκτός του κανονικού ωραρίου, στα 
πλαίσια των υποχρεώσεων που απορρέουν, αφενός, από τη Διεθνή Σύμβαση για την Προστασία της Ανθρώπινης 
Ζωής στη Θάλασσα (SOLAS) και το Διεθνή Κώδικα για την Ασφάλεια των Πλοίων και των Λιμενικών 
Εγκαταστάσεων (ISPS Code), και, αφετέρου, την Ευρωπαϊκή Οδηγία για την άσκηση ελέγχου σε ξένα πλοία που 
καταπλέουν σε κυπριακά λιμάνια (Port State Control). 

 
(β) Να εγκρίνει την καταβολή σε αυτούς επιδόματος επιφυλακής, πέραν της αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία, 

όπως αναφέρεται στην παράγραφο 2 της Πρότασης. 
 
Αριθμός 724 

 

Διάθεση/παραχώρηση χρησιμοποιήσιμων αποθεμάτων του Οικοτροφείου και των Εργαστηρίων του Κέντρου  
    Επαγγελματικής Αποκατάστασης Αναπήρων (ΚΕΑΑ) σε μη Κυβερνητικούς Οργανισμούς/Ιδρύματα. 
 

Αρ. Απόφασης 78.801 της 6.5.2015 
                (Αρ. Πρότασης 562/2015). 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει, σύμφωνα με τον Κανονισμό 91 των Κυβερνητικών Αποθηκών, την παραχώρηση 
του εξοπλισμού του Οικοτροφείου και των Εργαστηρίων του Κέντρου Επαγγελματικής Αποκατάστασης Αναπήρων, που 
περιγράφεται στο Παράρτημα 1, που επισυνάπτεται στην Πρόταση, σε μη κυβερνητικούς/εθελοντικούς οργανισμούς. 
 
Αριθμός 725 

 

Συμφωνία  μεταξύ  της  Κυβέρνησης  της  Κυπριακής  Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Δημοκρατίας της  
    Νοτίου  Αφρικής  για  την  άρση  της υποχρέωσης θεώρησης για κατόχους Διπλωματικών, Υπηρεσιακών ή   
    Επίσημων Διαβατηρίων. 

Αρ. Απόφασης 78.802 της 6.5.2015 
                (Αρ. Πρότασης 563/2015). 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε:  
 
(α) Να εγκρίνει τη Συμφωνία μεταξύ της Κυβέρνησης της Κυπριακής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Δημοκρατίας της Νοτίου Αφρικής για την άρση της υποχρέωσης θεώρησης για κατόχους Διπλωματικών, 
Υπηρεσιακών ή Επίσημων Διαβατηρίων, αντίγραφο της οποίας, επισυνάπτεται στην αγγλική γλώσσα, στην 
Πρόταση.  
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(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εξωτερικών να υπογράψει είτε ο ίδιος είτε κατάλληλα εξουσιοδοτημένος για το 
σκοπό αυτό  εκπρόσωπός του την πιο πάνω Συμφωνία, εκ μέρους της Κυπριακής Δημοκρατίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 169 του Συντάγματος. 

 
Αριθμός 726 

 

Οι περί Οργανισμού Νεολαίας (Συντάξεις και Χορηγήματα) Κανονισμοί του 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.803 της 6.5.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 564/2015). 
    Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 33 των περί Οργανισμού Νεολαίας Νόμων του 1994 

έως (Αρ.2) του 2007, αποφάσισε να εγκρίνει τους περί Οργανισμού Νεολαίας (Συντάξεις και Χορηγήματα) 
Κανονισμούς του 2015, αντίγραφο των οποίων επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα 2. 

 
(β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Παιδείας και  Πολιτισμού να καταθέσει τους πιο πάνω κανονισμούς στη 

Βουλή των Αντιπροσώπων, για έγκριση. 
 
Αριθμός 727 

 

Οι περί Αρτυμάτων στα Τρόφιμα (Καταργητικοί) Κανονισμοί του 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.804 της 6.5.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 565/2015). 
   Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 29 των περί Τροφίμων (Έλεγχος και Πώληση) 

Νόμων του 1996 έως 2014, αποφάσισε να εγκρίνει τους περί Αρτυμάτων στα Τρόφιμα (Καταργητικούς) 
Κανονισμούς του 2015, αντίγραφο των οποίων επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Ι. 

 
(β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Υγείας να καταθέσει τους πιο πάνω κανονισμούς στη Βουλή των 

Αντιπροσώπων, για έγκριση. 
 
Αριθμός 728 

 

Καθορισμός   θητείας   και  όρων  εντολής  των  εκπροσώπων  της  Κυπριακής  Δημοκρατίας  στο  Διοικητικό  
    Συμβούλιο  του  «Συνδέσμου  Γονέων  και  Κηδεμόνων  των  μαθητών  του ‘Γαλλο-Κυπριακού’ Σχολείου» -  
    Διορισμός νέων μελών. 

Αρ. Απόφασης 78.805 της 6.5.2015 
    
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Aρ. 73.216, 73.900 και 74.630 και ημερ. 28.2.2012, 2.8.2012 και 28.1.2013, το 
Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να ορίσει τη θητεία των εκπροσώπων της Κυπριακής Δημοκρατίας στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γαλλο-Κυπριακού 

Σχολείου στα δύο έτη από την ημερομηνία διορισμού τους.  
 
(β) Να εγκρίνει τους ακόλουθους όρους εντολής των εκπροσώπων της Κυπριακής Δημοκρατίας στο εν λόγω Διοικητικό 

Συμβούλιο, πέραν από τη συμμόρφωσή τους, με τις πρόνοιες του «Καταστατικού του Συνδέσμου Γονέων και 
Κηδεμόνων των μαθητών του Γαλλο-Κυπριακού Σχολείου»: 

 
 (i) Να συνεργάζονται με τα υπόλοιπα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Γαλλο-Κυπριακού Σχολείου, για την 

 προώθηση των υποχρεώσεων του Σχολείου για το καλώς νοούμενο συμφέρον των μαθητών του. 
 
 (ii) Να παρέχουν κάθε δυνατή στήριξη στην ομαλή λειτουργία του Σχολείου, σύμφωνα με τους κανονισμούς 

 λειτουργίας του. 
 
 (iii) Να συνεργάζονται στενά με το Γραφείο Ιδιωτικής Εκπαίδευσης, το οποίο λειτουργεί στο Υπουργείο  Παιδείας και 

 Πολιτισμού, για την προώθηση θεμάτων που άπτονται της λειτουργίας του Γαλλο-Κυπριακού Σχολείου, 
 σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις των «Περί Ιδιωτικών Σχολείων και Φροντιστηρίων Νόμων του 
 1971 έως 2012». 

 
    (iv) Να βρίσκονται σε συνεχή επαφή με το Γραφείο Ιδιωτικής Εκπαίδευσης, αναφορικά με τη δράση, τις 

 αρμοδιότητες και τις ευθύνες του Διοικητικού Συμβουλίου και, γενικότερα, του Συνδέσμου Γονέων και 
 Κηδεμόνων των μαθητών.  

 
    (v) Να ενημερώνουν άμεσα το Γραφείο Ιδιωτικής Εκπαίδευσης, για θέματα που σχετίζονται με τις 

 συνεδριάσεις, τις υποβαλλόμενες εισηγήσεις και τις αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου. 
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    (vi) Να προωθούν την πολιτική της Κυπριακής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Παιδείας και Πολιτισμού προς το 
 Διοικητικό Συμβούλιο και να διασφαλίζουν την εφαρμογή όλων των δεσμεύσεων που απορρέουν από τις 
 συμφωνίες και τις Αποφάσεις του Υπουργικού Συμβουλίου. 

 
    (vii) Να παρέχουν στήριξη και να συμβουλεύουν τον Υπουργό σε θέματα που άπτονται της ομαλής λειτουργίας του 

 Γαλλο-Κυπριακού Σχολείου και της προώθησης των προτεραιοτήτων του.  
 
(γ) Να ορίσει, σύμφωνα με το άρθρο 20(1) του καταστατικού του Γαλλο-Κυπριακού Σχολείου, τον κ. Παντιά Δ. Ηλιάδη, 

Πρέσβη – Διευθυντή Πολιτικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εξωτερικών και την κα Φρύνη Κακογιάννη – Ντοά, 
Επίκουρη Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου Κύπρου, ως τους εκπροσώπους της Κυπριακής Δημοκρατίας στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του εν λόγω Σχολείου, από την 6.5.2015. 

 
Αριθμός 729 

 

Επιτροπή Μνημείων. 
Αρ. Απόφασης 78.806 της 6.5.2015 

    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 76.485 και ημερ. 13.2.2014, το Συμβούλιο: 

(α) Ενημερώθηκε για την παραίτηση της κας Λούλης Μιχαηλίδου, από τη θέση του Προέδρου της Επιτροπής 
Μνημείων. 

(β) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από τα άρθρα 4 και 6 του περί Ελέγχου της Ανέγερσης και 
Τοποθέτησης Μνημείων σε Ανοικτούς Χώρους Νόμου του 2006, αποφάσισε να διορίσει, μετά από πρόταση του 
Υπουργού Παιδείας και Πολιτισμού, τον κ. Μάριο Γεωργίου, εκπρόσωπο των Πολιτιστικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Πολιτισμού, ως Πρόεδρο της Επιτροπής Μνημείων, για το υπόλοιπο τη θητείας της 
παρούσας Επιτροπής, δηλαδή μέχρι τις 12.2.2017. 

 
Αριθμός 730 

 

Παράταση  της  ισχύος  των  Προσφορών  με  Θέμα: “Climate Change Risk Assessment” – Αρ. Διαγωνισμού:  
    Τ.Π. 22/2014. 

Αρ. Απόφασης 78.807 της 6.5.2015 
    
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Aρ. 62.793 και 78.539 με ημερ. 2.11.2005 και 17.3.2015, αντίστοιχα, το Συμβούλιο 
αποφάσισε, σύμφωνα με τον κανονισμό 36(3)(β) των περί του Συντονισμού των Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιων 
Συμβάσεων Προμηθειών, Έργων και Υπηρεσιών (Γενικών) Κανονισμών του 2007 και 2010, να εγκρίνει την παράταση 
ισχύος των προσφορών του διαγωνισμού με αρ. ΤΠ 22/2014, με Θέμα: “Climate Change Risk Assessment”, για έξι 
μήνες, δηλαδή μέχρι τις 18.11.2015. 
 
Αριθμός 731 

 

Έκδοση  νέου  Διατάγματος  για  τον  καθορισμό  «Λευκής  Ζώνης»  σε  σχέση  με  το διάδρομο όδευσης του  
    Περιμετρικού Αυτοκινητόδρομου Λευκωσίας. 
 

Αρ. Απόφασης 78.809 της 6.5.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 570/2015). 
    
   Το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 35(1) των περί Πολεοδομίας και 
Χωροταξίας Νόμων του 1972 έως 2013, αποφάσισε: 
 
(α) Να καθορίσει ως «Λευκή Ζώνη», για περαιτέρω περίοδο ενός έτους, δηλαδή μέχρι τις 14.5.2016, την περιοχή που 

φαίνεται στα σχέδια με αρ. Τ.Ρ.H. 600, που είναι κατατεθειμένα στη Γραμματεία του Υπουργικού Συμβουλίου, για 
σκοπούς προστασίας και διασφάλισης της πορείας του προγραμματιζόμενου περιμετρικού αυτοκινητοδρόμου 
Λευκωσίας από αναπτύξεις που θα παρεμποδίσουν την υλοποίησή του, μέχρι να ετοιμαστούν τα αναγκαία 
κατασκευαστικά σχέδια και προωθηθούν οι σχετικές απαλλοτριώσεις.  

(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών να προβεί στη δημοσίευση του Διατάγματος που επισυνάπτεται στην 
Πρόταση, στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 

 
Αριθμός 732 

 

Διορισμός του Προέδρου και Αντιπροέδρου του Πολεοδομικού Συμβουλίου. 

Αρ. Απόφασης 78.811 της 6.5.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 572/2015). 
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 78.643 και ημερ. 2.4.2015, το Συμβούλιο:   
 
(α) Ενημερώθηκε για την παραίτηση του κ. Ανδρέα Σαββίδη από τη θέση του Προέδρου του Πολεοδομικού 

Συμβουλίου. 
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 (β) Αποφάσισε να επιλέξει για διορισμό, ύστερα από εισήγηση του Υπουργού Εσωτερικών, σύμφωνα με το άρθρο 3 

των περί Ορισμένων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Διορισμός Διοικητικών Συμβουλίων) Νόμων του 1988 
έως 2013, τον κ. Παύλο Φιλίππου, Διδάκτωρ Αρχιτεκτονικής και τον κ. Ανδρέα Σαββίδη, Επίκουρο Καθηγητή 
Αρχιτεκτονικής, ως Πρόεδρο και Αντιπρόεδρο του Πολεοδομικού Συμβουλίου, αντίστοιχα, για το υπόλοιπο της 
θητείας του Συμβουλίου, δηλαδή μέχρι τις 30.6.2016, αφού διαπίστωσε ότι, με βάση τα σχετικά βιογραφικά τους 
σημειώματα, καθώς και άλλα στοιχεία που τέθηκαν ενώπιόν του, πληρούν τους όρους και προϋποθέσεις που 
τίθενται στους εν λόγω Νόμους. Αντίγραφα των βιογραφικών σημειωμάτων του κ. Φιλίππου και του κ. Σαββίδη 
επισυνάπτονται στην Πρόταση, ως παραρτήματα Α και Β, αντίστοιχα.  

 
(γ) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Γραμματέα του Υπουργικού Συμβουλίου να ενημερώσει τη Βουλή των 

Αντιπροσώπων, σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(β) των περί Ορισμένων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
(Διορισμός Διοικητικών Συμβουλίων) Νόμων του 1988 έως 2013, καταθέτοντας ενώπιόν της τα βιογραφικά 
σημειώματά των εν λόγω προσώπων, με τα αντίστοιχα προσόντα τους. 

 
Αριθμός 733 

 

Διορισμός    Επιτροπής    από    το    Υπουργικό    Συμβούλιο,    για    διερεύνηση   των   προβλημάτων   που  
    παρουσιάστηκαν στην υδροδότηση της Λευκωσίας, μετά από την εκτέλεση προγραμματισμένων εργασιών  
    συντήρησης στον κεντρικό αγωγό Τερσεφάνου-Λευκωσίας. 
 

Αρ. Απόφασης 78.813 της 6.5.2015 
               (Αρ. Πρότασης Ε575/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να διορίσει Επιτροπή, αποτελούμενη από τον κ. Στέλιο Αχνιώτη, Πρόεδρο του ΕΤΕΚ (Πρόεδρος) και τις κυρίες Ζωή 

Κυριακίδη, Δικηγόρο της Δημοκρατίας και Σταύρη Ττόφα, Λογιστή στη Γενική Διεύθυνση Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων, Συντονισμού και Ανάπτυξης (Μέλη), για συλλογή στοιχείων και διερεύνηση όλων των γεγονότων 
σε σχέση με τα προβλήματα που παρουσιάστηκαν στην υδροδότηση της Λευκωσίας, μετά από την εκτέλεση 
προγραμματισμένων εργασιών συντήρησης στον κεντρικό αγωγό Τερσεφάνου-Λευκωσίας. 

 
(β) Να εγκρίνει τους όρους εντολής της εν λόγω Επιτροπής, καθώς και τα ζητήματα που θα διερευνηθούν από αυτή, 

όπως παρατίθενται στο Παράρτημα Α, που επισυνάπτεται στην Πρόταση. 
 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τους Υπουργούς Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος και Οικονομικών να 

καθορίσουν  από κοινού την αμοιβή των μελών της Επιτροπής και να εξεύρουν τις αναγκαίες για το σκοπό αυτό 
πιστώσεις. 

 
Αριθμός 734 

 

Παράταση  περιόδου  ισχύος  της  προσφοράς  με  τη  διαδικασία  της διαπραγμάτευσης για αναβάθμιση του  
    Κέντρου Δεδομένων (Data Centre) των Υπηρεσιών Κοινωνικών Ασφαλίσεων, για κάλυψη της ανάγκης του  
    Υπουργείου Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων για Ενιαίο Data Centre (YEKA/2014/04/Δ). 
 

Αρ. Απόφασης 78.814 της 6.5.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε, σύμφωνα με τον κανονισμό 36(3)(β) των περί του Συντονισμού των Διαδικασιών Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών, Έργων και Υπηρεσιών (Γενικών) Κανονισμών του 2007 και 2010, να εγκρίνει την 
παράταση της περιόδου ισχύος των προσφορών του Διαγωνισμού με αρ. YEKA/2014/04/Δ,  για την αναβάθμιση του 
Κέντρου Δεδομένων (Data Centre) των Υπηρεσιών Κοινωνικών Ασφαλίσεων, για κάλυψη της ανάγκης του Υπουργείου 
Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων για Ενιαίο Data Centre, για έξι μήνες, δηλαδή μέχρι τις 6.11.2015. 
 
Αριθμός 735 

 

Ο περί παροχής Επιδόματος Τέκνου Νόμος. 
 

Αρ. Απόφασης 78.815 της 6.5.2015 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Όπως, για σκοπούς υπολογισμού των περιουσιακών στοιχείων, για την καταβολή επιδόματος τέκνου για το 2015: 
 
 (i) Δεν λαμβάνονται υπόψη οι νέες εκτιμημένες αξίες της Γενικής Επανεκτίμησης της 1.1.2013.  Οι αξίες αυτές θα 

 ληφθούν υπόψη για την αξιολόγηση αιτήσεων που θα αφορούν το 2016. 
 
 (ii) Δεν λαμβάνονται υπόψη τα στοιχεία που λαμβάνονται από αδειοδοτημένα πιστωτικά ιδρύματα αναφορικά με τα 

 κινητά περιουσιακά στοιχεία των αιτητών.  Τα στοιχεία αυτά θα ληφθούν υπόψη για τις αιτήσεις που θα 
 αφορούν το 2016. 
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(β) Να εξουσιοδοτήσει την Υπουργό Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων να προβεί στις αναγκαίες 
ενέργειες  για την υλοποίηση των πιο πάνω. 

 
Αριθμός 736 

 

Διορισμός   Προέδρου,   Αντιπροέδρου   και   δύο   μελών   του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Ραδιοφωνικού  
    Ιδρύματος Κύπρου. 

Αρ. Απόφασης 78.816 της 6.5.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 578/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 76.271 και ημερ. 31.12.2013, το Συμβούλιο αποφάσισε:   
 
(α) Να επιλέξει για διορισμό, ύστερα από εισήγηση του Υπουργού Εσωτερικών, σύμφωνα με το άρθρο 3 των περί 

Ορισμένων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Διορισμός Διοικητικών Συμβουλίων) Νόμων του 1988 έως 
2013 και το άρθρο 5 του περί Ραδιοφωνικού Ιδρύματος Κύπρου Νόμου, Κεφ. 300Α και Νόμων του 1959 έως 2010, 
τα πιο κάτω πρόσωπα ως Πρόεδρο, Αντιπρόεδρο και μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ραδιοφωνικού 
Ιδρύματος Κύπρου, για το υπόλοιπο της θητείας του Συμβουλίου, δηλαδή μέχρι τις 30.6.2016, αφού διαπίστωσε 
ότι, με βάση τα σχετικά βιογραφικά τους σημειώματα, καθώς και άλλα στοιχεία που τέθηκαν ενώπιόν του, πληρούν 
τους όρους και προϋποθέσεις που τίθενται στους εν λόγω Νόμους: 

 
 (i) κ. Άντη Τρυφωνίδη, πρώην Γενικός Διευθυντής Υπουργείων, ως Πρόεδρο σε αντικατάσταση του                        

 κ. Γιώργου Τσαλακού, ο οποίος υπέβαλε παραίτηση. 
 
 (ii)  κ. Θανάση Τσώκου, Επιχειρηματίας, ως Αντιπρόεδρο σε αντικατάσταση του κ. Άντη Τρυφωνίδη, ο οποίος 

 διορίστηκε ως Πρόεδρος του εν λόγω Συμβουλίου. 
 
 (iii) κ. Σταύρου Ιωακείμ, Σύμβουλος Επιχειρήσεων, ως μέλος σε αντικατάσταση του κ. Θανάση Τσώκου, ο οποίος 

 διορίστηκε ως Αντιπρόεδρος του εν λόγω Συμβουλίου. 
 
 (iv)  κ. Γιάννου Πανταζή, Γενικός Διευθυντής  Leptos Calypso Public Ltd, ως μέλος σε αντικατάσταση του κ. Αντώνη 

 Δημητρίου, ο οποίος υπέβαλε παραίτηση.  
 
 Αντίγραφα των βιογραφικών σημειωμάτων των κ.κ. Τρυφωνίδη, Τσώκου, Ιωακείμ και Πανταζή επισυνάπτονται 

στην Πρόταση, ως Παράρτημα Β. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Γραμματέα του Υπουργικού Συμβουλίου να ενημερώσει τη Βουλή των Αντιπροσώπων, 

σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(β) των περί Ορισμένων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Διορισμός Διοικητικών 
Συμβουλίων) Νόμων του 1988 έως 2013, καταθέτοντας ενώπιόν της τα βιογραφικά σημειώματά των εν λόγω 
προσώπων, με τα αντίστοιχα προσόντα τους. 

 
Αριθμός 737 
 

Αριθμός  των  Προσφερόμενων  Θέσεων σε Εισακτέους Προπτυχιακούς Φοιτητές στο Πανεπιστήμιο Κύπρου  
    για το Ακαδημαϊκό Έτος 2015-2016. 
 

Αρ. Απόφασης 78.819 της 13.5.2015 
                (Αρ. Πρότασης 580/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 77.051 και ημερ. 11.6.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει, σύμφωνα με τον Κανονισμό 4(3) των περί Πανεπιστημίου Κύπρου (Φοιτητικά Θέματα και Θέματα 

Σπουδών) Κανονισμών του 2006, το συνολικό αριθμό των 1220 θέσεων εισακτέων προπτυχιακών φοιτητών στο 
Πανεπιστήμιο Κύπρου για το ακαδημαϊκό έτος 2015 – 2016 και την κατανομή τους στα προγράμματα σπουδών του 
Πανεπιστημίου, όπως φαίνεται στο παράρτημα 2 που επισυνάπτεται στην Πρόταση.    

 
(β) Να εγκρίνει την κάλυψη των δαπανών από τις διαθέσιμες  πιστώσεις του Κεφαλαίου 20.2.15 «Πανεπιστήμιο 

Κύπρου» -  Άρθρο 04.308 «Πρόγραμμα Κρατικών Υποτροφιών» του προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας 
και Πολιτισμού. 

 
Αριθμός 738 

 

Παραχώρηση  πρόσθετων  πιστώσεων ύψους €1.137.000 στον Προϋπολογισμό του Τμήματος Φυλακών για    
    το 2015 για κάλυψη αναγκών των Φυλακών. 
 

Αρ. Απόφασης  78.820 της 13.5.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να παραχωρήσει συνολικό ποσό ύψους 
€1.137.000 στον Προϋπολογισμό του Τμήματος Φυλακών για το 2015 (Κεφάλαιο 1302), από τις πιστώσεις του 
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Κεφαλαίου 1830 «Μη Προβλεπόμενες Δαπάνες και Αποθεματικό» του Προϋπολογισμού για το 2015, καθότι δεν υπάρχει 
δυνατότητα εξασφάλισης εξοικονομήσεων από τον Προϋπολογισμό του Υπουργείου Δικαιοσύνης και Δημοσίας Τάξεως 
για το 2015, για κάλυψη του κόστους ολοκλήρωσης των οικοδομικών έργων που βρίσκονται υπό εξέλιξη στις Κεντρικές 
Φυλακές (€657.000) και του κόστους αναβάθμισης του Συστήματος Κλειστού Κυκλώματος Τηλεόρασης (ΣΚΚΤ) των 
Φυλακών (€480.000). 
 
Αριθμός 739 

 

Ευρωπαϊκό  Χρηματοδοτικό  Πρόγραμμα  NER300  για  Έργα Επίδειξης Καινοτόμων Τεχνολογιών Ενέργειας  
    από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας. 
 

Αρ. Απόφασης 78.821 της 13.5.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 76.339 και ημερ. 23.1.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού να προβεί στις απαραίτητες 

διαδικασίες, που προνοούνται στον περί Προώθησης και Ενθάρρυνσης της Χρήσης των Ανανεώσιμων Πηγών 
Ενέργειας Νόμο του 2013, για εξασφάλιση της άποψης της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας Κύπρου (ΡΑΕΚ) και της 
έγκρισης του Εφόρου Ελέγχου Κρατικών Ενισχύσεων και της Γενικής Διεύθυνσης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
τα καθεστώτα στήριξης για τα δύο έργα που αφορούν παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές 
Ενέργειας (ΑΠΕ) και που έχουν εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή για να λάβουν χρηματοδότηση στα πλαίσια 
του «NER300». 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος να ετοιμάσει κατάλληλα 

Πράξεις, στη βάση των καθεστώτων στήριξης που θα έχουν εγκριθεί από το Υπουργικό Συμβούλιο.  
 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξής και Περιβάλλοντος να διαβιβάσει στην 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή το σχετικό αίτημα για προκαταβολή της χρηματοδότησης προκαταρκτικά, χωρίς 
οποιεσδήποτε εγγυήσεις από πλευράς της Δημοκρατίας, ώστε να αρχίσει η διαδικασία αξιολόγησής του από την 
Επιτροπή.  Στη συνέχεια, εάν και εφόσον προσκομιστούν προς το Κράτος οι σχετικές κατάλληλες τραπεζικές 
εγγυήσεις από τους Φορείς Εκμετάλλευσης, τότε ο Υπουργός Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξής και Περιβάλλοντος 
να προσκομίσει κατάλληλα προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή τις απαιτούμενες κυβερνητικές εγγυήσεις, διαφορετικά 
να αποσύρει το αίτημα.   

 
(δ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να προβεί στις δέουσες ενέργειες στα πλαίσια των δυνατοτήτων του, 

για στήριξη και προώθηση της αξιοποίησης του Ευρωπαϊκού Ταμείου Στρατηγικών Επενδύσεων ή/και άλλου 
κατάλληλου χρηματοδοτικού εργαλείου στους τρεις Φορείς Εκμετάλλευσης των έργων που έχουν εγκριθεί από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή για να λάβουν χρηματοδότηση στα πλαίσια του «NER 300». 

 
Αριθμός 740 

 

Αεροπορική   Συμφωνία   μεταξύ  της  Κυβέρνησης  της  Κυπριακής  Δημοκρατίας  και  της  Κυβέρνησης  του  
    Βασιλείου του Μπαχρέιν. 

Αρ. Απόφασης 78.822 της 13.5.2015 
                (Αρ. Πρότασης 582/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 78.216 και ημερ. 22.1.2015, το Συμβούλιο αποφάσισε: 

(α) Να εγκρίνει καλυπτικά την υπογραφή της Αεροπορικής Συμφωνίας, καθώς και του Μνημονίου Συναντίληψης μεταξύ 
της Κυβέρνησης της Κυπριακής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης του Βασιλείου του Μπαχρείν, από τον Υπουργό 
Εξωτερικών αντί τον Υπουργό Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού.  Αντίγραφο της εν λόγω 
Συμφωνίας και του Μνημονίου, επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα ΙΙ. 

 (β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Μεταφορών, Επικοινωνιών και Έργων να  προβεί στη δημοσίευση της εν λόγω 
Συμφωνίας, στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 

 
Αριθμός 741 

 

Νομοσχέδιο  με  τίτλο:  “Ο  περί  της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Κυπριακής Δημοκρατίας και της  
    Κυβέρνησης  της  Δημοκρατίας του Ουζμπεκιστάν για Συνεργασία σε θέματα Δημόσιας Υγείας και Ιατρικής  
    Επιστήμης (Κυρωτικός) Νόμος του 2015». 

Αρ. Απόφασης 78.823 της 13.5.2015 
                (Αρ. Πρότασης 583/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 73.189 και ημερ. 14.2.2012, το Συμβούλιο αποφάσισε: 

(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Κυπριακής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Δημοκρατίας του Ουζμπεκιστάν για Συνεργασία σε θέματα Δημόσιας Υγείας και Ιατρικής 
Επιστήμης (Κυρωτικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα Ι. 



251 

 

(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Υγείας να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των Αντιπροσώπων, για 
ψήφισή του σε νόμο.   

 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η κύρωση, σύμφωνα με το Άρθρο 169(2) του Συντάγματος, της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Κυπριακής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης του Ουζμπεκιστάν για Συνεργασία σε Θέματα 
Δημόσιας Υγείας και Ιατρικής Επιστήμης, η οποία υπογράφηκε δυνάμει της Απόφασης του Υπουργικού Συμβουλίου με 
Aρ. 77.627 και ημερ. 30.9.2014. 
 
Αριθμός 742 

 

Νομοσχέδιο  με  τίτλο: «Ο περί των Διαχειριστών Οργανισμών Εναλλακτικών Επενδύσεων (Τροποποιητικός)  
    (Αρ. 2) Νόμος του 2015». 

Αρ. Απόφασης 78.824 της 13.5.2015 
                (Αρ. Πρότασης 584/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί των Διαχειριστών Οργανισμών Εναλλακτικών Επενδύσεων 

(Τροποποιητικός) (Αρ. 2) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των 

Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο.   
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η εναρμόνιση με το άρθρο 92 της Οδηγίας 2014/65/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 2014 για τις αγορές χρηματοπιστωτικών μέσων και την τροποποίηση 
της οδηγίας 2002/92/ΕΚ και της οδηγίας 2011/61/ΕΕ. 
 
   3. Ειδικότερα, με το πιο πάνω νομοσχέδιο επιτρέπεται σε Διαχειριστές Οργανισμών Εναλλακτικών Επενδύσεων 
(«ΔΟΕΕ») της Δημοκρατίας, εκτός από τη διαχείριση Οργανισμών Εναλλακτικών Επενδύσεων («ΟΕΕ») της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, εγκατεστημένων σε κράτος μέλος άλλο από τη Δημοκρατία, να παρέχουν σε τέτοιο κράτος μέλος και τις 
επενδυτικές υπηρεσίες που προβλέπονται στο άρθρο 6(6)  του βασικού νόμου, μέσω της άμεσης παροχής υπηρεσιών 
ή/και μέσω της εγκατάστασης υποκαταστήματος. 
 
Αριθμός 743 

 

Νομοσχέδιο με τίτλο: «Ο περί Διοικητικής Συνεργασίας στον Τομέα της Φορολογίας (Τροποποιητικός) Νόμος  
    του 2015». 

Αρ. Απόφασης 78.825 της 13.5.2015 
                (Αρ. Πρότασης 585/2015).  
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Διοικητικής Συνεργασίας στον Τομέα της Φορολογίας (Τροποποιητικός) 

Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως Παράρτημα Α. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των 

Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο.   
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η τροποποίηση του άρθρου 8(3) του βασικού νόμου, ούτως ώστε να 
επιτυγχάνεται η πλήρης εναρμόνιση με το άρθρο 10, παράγραφος 1 της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ του Συμβουλίου της 15ης 
Φεβρουαρίου 2011, σχετικά με τη διοικητική συνεργασία στον τομέα της φορολογίας και με την κατάργηση της Οδηγίας 
77/799/ΕΟΚ. 
 
Αριθμός 744 

 

Διαπίστευση   ΄Υπατου   Αρμοστή   της   Κυπριακής   Δημοκρατίας   στο  Μπαγκλαντές,  στη  Μαλαισία,  στις  
    Μαλδίβες,  στη  Σρι  Λάνκα και Πρέσβη στο Νεπάλ, στην Ταϊλάνδη, στο Μυανμάρ και στο Βιετνάμ, με έδρα  
    το Νέο Δελχί. 

Αρ. Απόφασης 78.826 της 13.5.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 78.043 και ημερ. 10.12.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη διαπίστευση 
του κ. Δημήτρη Θεοφυλάκτου, Ύπατου Αρμοστή της Κυπριακής Δημοκρατίας στην Ινδία και ως Ύπατου Αρμοστή της 
Δημοκρατίας στο Μπαγκλαντές, τη Μαλαισία, τις Μαλδίβες και τη Σρι Λάνκα και ως Πρέσβη στο Νεπάλ, την Ταϊλάνδη, το 
Μυανμάρ και το Βιετνάμ, με έδρα το Νέο Δελχί. 
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Αριθμός 745 

 

Διαπίστευση του κ. Keith Morrill ως νέου ΄Υπατου Αρμοστή του Καναδά στην Κυπριακή Δημοκρατία, με έδρα  
    την Αθήνα. 

Αρ. Απόφασης 78.827 της 13.5.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη διαπίστευση του κ. Keith Morrill, ως νέου Ύπατου Αρμοστή του Καναδά στην 
Κυπριακή Δημοκρατία, με έδρα την Αθήνα. 
 
Αριθμός 746 

 

Εισήγηση  για αντικατάσταση μέλους Διαχειριστικής Επιτροπής για το ΄Εργο της Ανάπτυξης του Λιμανιού και  
    της Μαρίνας της Λάρνακας. 

Αρ. Απόφασης 78.829 της 13.5.2015 
    
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Aρ. 67.354 και 69.287 με ημερ. 11.6.2008 και 10.9.2009, αντίστοιχα, το Συμβούλιο 
αποφάσισε να εγκρίνει την αντικατάσταση του μέλους της Διαχειριστικής Επιτροπής  για το Έργο της Ανάπτυξης του 
Λιμανιού και της Μαρίνας της Λάρνακας, η οποία έχει συσταθεί με την πιο πάνω Απόφαση σύμφωνα με τους 
κανονισμούς 15 και 16 των περί του Συντονισμού των Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων Προμηθειών, Έργων 
και Υπηρεσιών (Γενικών) Κανονισμών του 2007, κ. Κωνσταντίνου Κοντεάτη, ο οποίος έχει αφυπηρετήσει από τη 
δημόσια υπηρεσία, από τον κ. Μιχάλη Παπαγεωργίου, Αναπληρωτή Πρώτο Αρχιτέκτονα, Τμήμα Δημοσίων Έργων. 
 
Αριθμός 747 

 

Αναπληρωτικός Διορισμός Γενικού Διευθυντή Υπουργείου Μεταφορών, Επικοινωνιών και Έργων. 
 

Αρ. Απόφασης 78.834 της 13.5.2015 
    
   Το Συμβούλιο, ως αρμόδια αρχή για τους Γενικούς Διευθυντές, αποφάσισε να υποβάλει σύσταση προς την Επιτροπή 
Δημόσιας Υπηρεσίας για αναπληρωτικό διορισμό του κ. Χρίστου Πατσαλίδη, Γενικού Διευθυντή στο Υπουργείο 
Οικονομικών, για εκτέλεση των καθηκόντων της θέσης Γενικού Διευθυντή στο Υπουργείο Μεταφορών, Επικοινωνιών και 
Έργων από τις 25.5.2015 μέχρι τις 29.5.2015, επιπρόσθετα από τα καθήκοντα της θέσης που ήδη ασκεί, λόγω απουσίας 
με άδεια ανάπαυσης του Γενικού Διευθυντή του Υπουργείου Μεταφορών, Επικοινωνιών και Έργων. 
 
Αριθμός 748 

 

Προώθηση μεταρρυθμιστικών δράσεων στον τομέα της ηλεκτρονικής διακυβέρνησης. 
 

Αρ. Απόφασης 78.837 της 13.5.2015 
                                                                      (Αρ. Πρότασης 597/2015).    
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 78.292 και ημερ. 4.2.2015, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει: 
 
(α) Την κατάργηση του Εκτελεστικού Συμβουλίου Μηχανογράφησης, που συστάθηκε με την Απόφαση με αρ. 34.000 

και ημερ. 23.8.1990. 
 
(β) Τη σύσταση Συμβουλίου Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΣΗΔ), με τις αρμοδιότητες που παρατίθενται στην 

παράγραφο 8 της Πρότασης, το οποίο θα αποτελείται από τους ακόλουθους: 
 

Υφυπουργός παρά τω Προέδρω,       Πρόεδρος  
 

Υπουργός Οικονομικών,        
 

Υπουργός Μεταφορών, Επικοινωνιών και Έργων,   
           

Γενικός Διευθυντής του Υπουργείου Ενέργειας,      Μέλη 
    Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού,       

            υπό την ιδιότητά του ως Ψηφιακός Πρωταθλητής,     
 

Διευθυντής του Τμήματος Υπηρεσιών Πληροφορικής,     
 

Εκπρόσωπος του Γενικού Ελεγκτή.         Παρατηρητής 
  
(γ) Την παροχή στήριξης στο Συμβούλιο Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης από την Ομάδα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

της Προεδρίας, όπως περιγράφεται στην παράγραφο 8 της Πρότασης. 
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Αριθμός 749 

 

Συμφωνία  Υπουργείου  Υγείας  με  Παγκύπρια Συντεχνία Κυβερνητικών Ιατρών (ΠΑ.ΣΥ.ΚΙ) και αναθεώρηση  
    συστήματος αποζημίωσης Ιατρικού Προσωπικού κατά τις μη εργάσιμες ώρες. 
 

Αρ. Απόφασης 78.838 της 13.5.2015 
                                                                                   (Αρ. Πρότασης 598/2015).    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νέο αναθεωρημένο σύστημα αποζημίωσης εργασίας ιατρικού προσωπικού κατά τις μη εργάσιμες 

ώρες, όπως αυτό παρατίθεται στο παράρτημα ΙΙ, που επισυνάπτεται στην Πρόταση.  
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να εξεύρει και διαθέσει τις αναγκαίες πιστώσεις, πέραν από τις 

προϋπολογισθείσες για το 2015. 
 
Αριθμός 750 

 

Πρόταση  του Υπουργείου Υγείας για τους Έκτακτους Συμβασιούχους Ιατρούς ως Απόρροια της Υλοποίησης  
    της Αναδιοργάνωσης και Αυτονόμησης των Δημόσιων Νοσηλευτηρίων. 
 

Αρ. Απόφασης 78.839 της 13.5.2015 
                                                                      (Αρ. Πρότασης 599/2015).    
    
   Αναφορικά με την Απόφαση 78.206 και ημερ. 15.1.2015, το Συμβούλιο, για τους λόγους που αναφέρονται στην 
Πρόταση,  αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το περιεχόμενο της Πρότασης του Υπουργείου Υγείας προς τους έκτακτους συμβασιούχους ιατρούς, 

όπως αναφέρεται στις παραγράφους 9 και 10 της Πρότασης.  
 
(β) Να εγκρίνει τον χειρισμό των περιπτώσεων των  δεκαπενθήμερων συμβασιούχων ιατρών, για τους οποίους δεν 

υπάρχει δυνατότητα με βάση τον Προϋπολογισμό να δοθεί παράταση, όπως περιγράφεται στην παράγραφο 12 της 
Πρότασης. 

 
Αριθμός 751 

 

Ενίσχυση  για  την Επανέναρξη της Λειτουργίας του Εξειδικευμένου Θεραπευτικού Προγράμματος εντός των  
    Φυλακών   και   της   Διεύθυνσης   Υγειονομικού  του  ΓΕΕΦ  με  Ψυχίατρο,  Κλινικούς  /  Συμβουλευτικούς  
    Ψυχολόγους, Εργοθεραπευτή και Κοινωνικούς Λειτουργούς. 
 

Αρ. Απόφασης 78.840 της 13.5.2015 

   Το Συμβούλιο, για σκοπούς κάλυψης των αναγκών επανέναρξης της λειτουργίας του θεραπευτικού προγράμματος 
«Στροφή 360

ο
» εντός των φυλακών και ενίσχυσης της Διεύθυνσης Υγειονομικού του ΓΕΕΦ για τη λειτουργία των 

Προγραμμάτων του Αντιναρκωτικού Συμβουλίου Κύπρου, αποφάσισε:  

(α) Να εγκρίνει την τροποποίηση του άρθρου 16 του περί Προϋπολογισμού Νόμου του 2015, με τον επόμενο 
συμπληρωματικό Προϋπολογισμό, που αναμένεται να κατατεθεί τον Σεπτέμβριο του 2015, ώστε να αυξηθεί 
ανάλογα το ανώτατο όριο απασχόλησης στις επηρεαζόμενες κατηγορίες προσωπικού, ήτοι κατά τρεις Κλινικούς 
Ψυχολόγους και έναν Εργοθεραπευτή. 

(β) Να εγκρίνει την προώθηση σχετικής εξαίρεσης από τις πρόνοιες του Άρθρου 16 του περί Προϋπολογισμού Νόμου 
του 2015, με τον επόμενο συμπληρωματικό Προϋπολογισμό, για την απασχόληση δύο εργοδοτουμένων 
καθορισμένης διάρκειας στη θέση Λειτουργού Κοινωνικών Υπηρεσιών.  

(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για υλοποίηση των 
όσων αναφέρονται στις υποπαραγράφους (α) και (β) πιο πάνω. 

 
Αριθμός 752 

 

Στρατηγικό   Σχέδιο   για   την   αντιμετώπιση   της   παράνομης   παγίδευσης  Αγρίων  Πτηνών  στην  Κύπρο        
    (2016-2020). 

Αρ. Απόφασης 78.842 της 13.5.2015 
                                                                (Αρ. Πρότασης 602/2015).    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 

(α) Να εγκρίνει το Στρατηγικό Σχέδιο για την αντιμετώπιση της παράνομης παγίδευσης Αγρίων Πτηνών στην Κύπρο 
(2016 - 2020), αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση.   

(β)  Να εξουσιοδότησει τον Υπουργό Εσωτερικών να αποφασίσει για τον κατάλληλο χρόνο δημοσιοποίησης του 
Σχεδίου. 

 



254 

 

Αριθμός 753 

 

Πρόσληψη  με  Σύμβαση  ενός  Ιατρού  με  ειδικότητα  στη  Γενική  Χειρουργική  και  ενός  Κτηνιάτρου  για τις  
    ανάγκες της Εθνικής Φρουράς. 

Αρ. Απόφασης 78.843 της 13.5.2015 
                                                                      (Αρ. Πρότασης 603/2015).    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 76.683 και ημερ. 19.3.2014, το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από το άρθρο 6 των περί της Εθνικής Φρουράς Νόμων του 2011 

έως 2015, αποφάσισε να εγκρίνει τα Σχέδια Υπηρεσίας και την σχετική προκήρυξη για τις θέσεις Ιατρού με 
ειδικότητα στην Γενική Χειρουργική και Κτηνιάτρου στην Εθνική Φρουρά, το έντυπο αίτησης απασχόλησης, καθώς 
και τα κριτήρια αξιολόγησης των προσόντων των αιτητών για εργοδότηση, αντίγραφα των οποίων επισυνάπτονται 
στην Πρόταση ως παραρτήματα Α έως Γ.  

 
(β) Αποφάσισε να εγκρίνει τη σύσταση Ειδικής Επιτροπής, η οποία θα εξετάσει τις αιτήσεις των υποψηφίων για τις εν 

λόγω θέσεις, αποτελούμενης από τους ακόλουθους: 
 
 (i) Για την θέση του Ιατρού με ειδικότητα Γενική Χειρουργική από εκπρόσωπο του Υπουργείου Άμυνας 

 (Πρόεδρος), εκπρόσωπο του Υπουργείου Υγείας και εκπρόσωπο της Διεύθυνσης Υγειονομικού του ΓΕΕΦ. 
 
 (ii) Για την θέση του Κτηνιάτρου, από εκπροσώπους του Υπουργείου Άμυνας (Πρόεδρος), των Κτηνιατρικών 

 Υπηρεσιών του Υπουργείου Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος και της Διεύθυνσης 
 Υγειονομικού του ΓΕΕΦ. 

 
Αριθμός 754 

 

Πρόσληψη   με   Σύμβαση   δύο   Χημικών   για   τις  ανάγκες  του  Εργαστηρίου  Φυσικοχημικών  Εξετάσεων  
    Πυρομαχικών της Εθνικής Φρουράς. 
 

Αρ. Απόφασης 78.844 της 13.5.2015 
                                                                  (Αρ. Πρότασης 604/2015).    
   Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από το άρθρο 6 των περί της Εθνικής Φρουράς Νόμων του 2011 

έως 2015, αποφάσισε να εγκρίνει το Σχέδιο Υπηρεσίας και τη σχετική προκήρυξη για τις δύο θέσεις Χημικού στην 
Εθνική Φρουρά, το έντυπο αίτησης απασχόλησης, καθώς και τα κριτήρια αξιολόγησης των προσόντων των αιτητών 
για εργοδότηση, αντίγραφα των οποίων επισυνάπτονται στην Πρόταση ως παραρτήματα Α και Β. 

 
(β) Αποφάσισε να εγκρίνει τη σύσταση Ειδικής Επιτροπής, η οποία θα αξιολογήσει τις αιτήσεις των υποψηφίων για τις 

εν λόγω θέσεις, αποτελούμενης από εκπρόσωπο του Υπουργείου Άμυνας, του Γενικού Χημείου του Κράτους και 
της Διεύθυνσης Υλικού Πολέμου του ΓΕΕΦ. 
 

Αριθμός 755 

 

Αύξηση της περιόδου απασχόλησης των αγροπυροσβεστών, κατά το έτος 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.845 της 13.5.2015 
    
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Aρ. 40.603, 53.772 και 78.790 με ημερ. 16.2.1994, 8.6.2001 και 6.5.2015, αντίστοιχα, 
το Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την έξαρση των πυρκαγιών που παρατηρείται και του φαινομένου της κακόβουλης 
πρόκλησής τους με όλες τις συνεπακόλουθες συνέπειες, αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει την απασχόληση των αγροπυροσβεστών για το 2015 για οκτώ μήνες, αντί για έξι μήνες. 
 
(β) Να εγκρίνει την απασχόληση μέχρι 144 αγροπυροσβεστών για το 2015, οι οποίοι θα προσληφθούν με σύμβαση 

ιδιωτικού δικαίου και η αμοιβή τους θα είναι αντίστοιχη της αρχικής κλίμακας Ε4 του κυβερνητικού προσωπικού. 
 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να εξεύρει και διαθέσει τις απαιτούμενες πιστώσεις, σε περίπτωση 

κατά την οποία δεν μπορούν να εξευρεθούν οι απαιτούμενες πιστώσεις από ισόποση εξοικονόμηση άλλων 
κονδυλίων του Υπουργείου Εσωτερικών. 
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Αριθμός 756 

 

Αιτήσεις  για  εξασφάλιση  πολεοδομικής  άδειας  κατά  παρέκκλιση  των  προνοιών των Σχεδίων Ανάπτυξης  
    σύμφωνα  με  το  άρθρο  26  του  περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας Νόμου και τους περί Πολεοδομίας και  
    Χωροταξίας (Παρεκκλίσεις) Κανονισμούς του 1999 (Κ.Δ.Π. 309/99). 
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 10.6.2015) 

   Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 26 των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας Νόμων του 

1972 έως 2015 και σύμφωνα με τον Κανονισμό 17(1) των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας (Παρεκκλίσεις) 
Κανονισμών του 1999 και 2005, αποφάσισε: 

 
(i) Να εγκρίνει την αίτηση της Εταιρείας Λεύκιος Ροδοσθένους ΛΤΔ (ΠΑ295/2012), για χορήγηση πολεοδομικής 

 άδειας, κατά παρέκκλιση των προνοιών του Τοπικού Σχεδίου Λεμεσού, για προσθηκομετατροπές σε 
 υφιστάμενη οικοδομή και αλλαγή χρήσης της από αποθήκη ξυδιού σε συνεργείο επισκευής αυτοκινήτων και 
 εκθεσιακό χώρο αυτοκινήτων, στο τεμάχιο με αρ. 242, φ/σχ. 59/020102, Τμήμα 1, Τοποθεσία «Κοντά στην οδό 
 Κεραμοποιείου» στην Ενορία Τζαμί Τζεντίτ του Δήμου Λεμεσού, σύμφωνα με την εισήγηση του Συμβουλίου 
 Μελέτης Παρεκκλίσεων. 
 

(ii) Να εγκρίνει την αίτηση της Εταιρείας Chr. Athanasiou Constructions & Developments ΛΤΔ (ΛΕΜ/0494-
 0495/2013), για χορήγηση πολεοδομικής άδειας, κατά παρέκκλιση των προνοιών του Τοπικού Σχεδίου 
 Λεμεσού, για   προσθηκομετατροπές σε υφιστάμενη οικοδομή και αλλαγή χρήσης οικιστικών διαμερισμάτων του 
 1ου και 2ου ορόφου σε γραφεία, στο τεμάχιο με αρ. 296, φ/σχ. 2-210-341, Τμήμα 4, Τοποθεσία «Λάκκος του 
 Στόκου» στην Κοινότητα Αγίου Τύχωνα, της Επαρχίας Λεμεσού, σύμφωνα με την εισήγηση του Συμβουλίου 
 Μελέτης Παρεκκλίσεων. 
 

(iii) Να εγκρίνει την αίτηση του κ. Κωνσταντίνου Κωνσταντίνου (ΛΕΜ/0851/2014), για χορήγηση πολεοδομικής 
 άδειας, κατά παρέκκλιση των προνοιών της Δήλωσης Πολιτικής, για την ανέγερση μεμονωμένης κατοικίας, στο 
 τεμάχιο με αρ. 1089, φ/σχ. 37/39, Τοποθεσία «Κοντομερσίνα» στην Κοινότητα Κυπερούντας της Επαρχίας 
 Λεμεσού, σύμφωνα με την εισήγηση του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων. 
 

(iv) Να εγκρίνει την αίτηση του κ. Αντώνη Αντωνίου (ΛΕΜ/0393/2013), για χορήγηση πολεοδομικής άδειας, κατά 
 παρέκκλιση των προνοιών της Δήλωσης Πολιτικής,  για την ανέγερση μεμονωμένης κατοικίας, στο τεμάχιο με 
 αρ. 518 φ/σχ. 53/23, Τοποθεσία «Καθαρή» στην Κοινότητα Παραμύθας της Επαρχίας Λεμεσού, σύμφωνα με 
 την εισήγηση του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων. 
      
(β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τις οικείες Πολεοδομικές Αρχές να χορηγήσουν πολεοδομικές άδειες για τις 

αναπτύξεις που περιγράφονται στις υποπαραγράφους (α)(i) έως (α)(iv) πιο πάνω, με κατάλληλους όρους, 
περιλαμβανομένων των όρων και προϋποθέσεων/ αντισταθμιστικών μέτρων που έχει εισηγηθεί το Συμβούλιο 
Μελέτης Παρεκκλίσεων. 

 
   2. Οι αιτιολογημένες εισηγήσεις του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων και τα αποσπάσματα των πρακτικών της 
συνεδρίας του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων με αρ. 8/2015 και ημερ. 30.4.2015, καθώς και τα σχετικά σημειώματα 
που υποβλήθηκαν στο Συμβούλιο Μελέτης Παρεκκλίσεων, τα οποία τέθηκαν ενώπιον του Υπουργικού Συμβουλίου, 
κατατέθηκαν στη Γραμματεία του Υπουργικού Συμβουλίου. 

 
Αριθμός 757 

 

Αιτήσεις  για  εξασφάλιση  πολεοδομικής  άδειας  κατά  παρέκκλιση  των  προνοιών των Σχεδίων Ανάπτυξης  
    σύμφωνα  με  το  άρθρο  26  του  περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας Νόμου και τους περί Πολεοδομίας και  
    Χωροταξίας (Παρεκκλίσεις) Κανονισμούς του 1999 (Κ.Δ.Π. 309/99). 
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 10.6.2015) 
   Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 26 των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας Νόμων του 

1972 έως 2014 και σύμφωνα με τον Κανονισμό 17(1) των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας (Παρεκκλίσεις) 
Κανονισμών του 1999 και 2005, αποφάσισε: 

 
(i) Να εγκρίνει την αίτηση του κ. Χρίστου Σαββίδη (ΛΕΥ/0756/2014), για χορήγηση πολεοδομικής άδειας, κατά 

 παρέκκλιση των προνοιών της Δήλωσης Πολιτικής, για την ανέγερση σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 
 και θερμότητας, με διαχωρισμό και επεξεργασία ξυλώδους βιομάζας, στο τεμάχιο με αρ. 286, φ/σχ. 29/13, 
 Τοποθεσία «Αρκάτζιν του Ορφανού», στο Ακάκι της Επαρχίας Λευκωσίας, σύμφωνα με την εισήγηση του 
 Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων. 
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(ii) Να εγκρίνει την αίτηση της κας Πωλίνας Πολυδώρου (ΛΕΜ/1348/2013), για χορήγηση πολεοδομικής άδειας, 
 κατά παρέκκλιση των προνοιών της Δήλωσης Πολιτικής, για την ανέγερση μεμονωμένης κατοικίας, στο τεμάχιο 
 με αρ. 831, φ/σχ. 54/20, Τοποθεσία «Τσιμπουρκές» στην Κοινότητα Φοινικαριών της Επαρχίας Λεμεσού, 
 σύμφωνα με την εισήγηση του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων. 
 

(iii) Να εγκρίνει μερικώς την αίτηση των κ.κ. Ανδρέα και Κώστα Κωνσταντίνου (ΛΕΜ/1072/2013), για χορήγηση 
 πολεοδομικής άδειας, κατά παρέκκλιση των προνοιών της Δήλωσης Πολιτικής, για προσθήκη επτά οικιστικών 
 διαμερισμάτων στον όροφο υφιστάμενου εστιατορίου, στο τεμάχιο με αρ. 81, φ/σχ. 55/43, Τοποθεσία 
 «Γερατζιές» στην Κοινότητα Πεντάκωμου της Επαρχίας Λεμεσού, σύμφωνα με την εισήγηση του Συμβουλίου 
 Μελέτης Παρεκκλίσεων. 
 
(β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τις οικείες Πολεοδομικές Αρχές να χορηγήσουν πολεοδομικές άδειες για τις 

αναπτύξεις που περιγράφονται στις υποπαραγράφους (α)(i) έως (α)(iii) πιο πάνω, με κατάλληλους όρους, 
περιλαμβανομένων των όρων και προϋποθέσεων/αντισταθμιστικών μέτρων που έχει εισηγηθεί το Συμβούλιο 
Μελέτης Παρεκκλίσεων. 

 
   2. Οι αιτιολογημένες εισηγήσεις του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων και τα αποσπάσματα των πρακτικών της 
συνεδρίας του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων με αρ. 9/2015 και ημερ. 14.5.2015, καθώς και τα σχετικά σημειώματα 
που υποβλήθηκαν στο Συμβούλιο Μελέτης Παρεκκλίσεων, τα οποία τέθηκαν ενώπιον του Υπουργικού Συμβουλίου, 
κατατέθηκαν στη Γραμματεία του Υπουργικού Συμβουλίου. 

 
Αριθμός 758 

 

Διορισμός δύο Βοηθών Εφόρων Φορολογίας. 
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 24.6.2015) 
                (Αρ. Πρότασης 798/2015). 
   Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ενημερώθηκε για τη γραπτή συγκατάθεση της Κοινοβουλευτικής Επιτροπής Οικονομικών και  Προϋπολογισμού, 

για το διορισμό του κ. Στέλιου Κουντούρη, Κρατικού Υπαλλήλου και της κας Αναστασίας Ακκίδου, Εγκεκριμένου 
Λογιστή, στις θέσεις των Βοηθών Εφόρου Φορολογίας.  

 
(β) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 5 των περί Τμήματος Φορολογίας Νόμων του 2014, 

αποφάσισε να διορίσει τον κ. Στέλιο Κουντούρη και την κα Αναστασία Ακκίδου, στις θέσεις των Βοηθών Εφόρων 
Φορολογίας, για περίοδο τεσσάρων χρόνων από 1.7.2015 έως 30.6.2019 και από 6.7.2015 έως 5.7.2019, 
αντίστοιχα, αφού προηγουμένως έλαβε υπόψη τα προσόντα, την πείρα και την κατάρτισή τους και ικανοποιήθηκε 
ότι πληρούν τις πρόνοιες και προϋποθέσεις των άρθρων 4 και 5 των πιο πάνω Νόμων. 

 
(γ) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από το άρθρο 5(7)(α) των περί Τμήματος Φορολογίας Νόμων του 

2014, αποφάσισε να καθορίσει τους όρους εργασίας, την αντιμισθία και τα άλλα ωφελήματα των Βοηθών Εφόρων 
Φορολογίας, όπως παρατίθενται στην παράγραφο 4 της Πρότασης. 

 
(δ) Αποφάσισε να εγκρίνει τη σύμβαση που επισυνάπτεται στην Πρόταση και να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό 

Οικονομικών να την υπογράψει εκ μέρους της Κυπριακής Δημοκρατίας. 
 
Αριθμός 759 

 

Διορισμός Αντιπροέδρου του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κύπρου. 
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 24.6.2015) 
        
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Aρ. 76.276 και 76.440 με ημερ. 31.12.2013 και 30.1.2014, αντίστοιχα, το Συμβούλιο, 
μετά από διαβούλευση με τη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Κύπρου, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 9(1) των περί 
Πανεπιστημίου Κύπρου Νόμων του 1989 έως 2013, αποφάσισε να διορίσει τον κ. Γεώργιο Δαυίδ, ως Αντιπρόεδρο του 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κύπρου, από τις 24.6.2015 έως τις 30.11.2017, ημερομηνία λήξης της θητείας του ως 
μέλος του εν λόγω Συμβουλίου που έχει διοριστεί από τη Σύγκλητο. 
 
Αριθμός 760 
 

Διορισμός Συμβουλίου Καλλυντικών. 
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 1.7.2015) 
        
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 72.399 και ημερ. 24.8.2011, το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται 
σ’ αυτό από το  άρθρο 4 των περί Καλλυντικών Προϊόντων Νόμων του 2001 έως 2005, αποφάσισε να διορίσει τα πιο 
κάτω πρόσωπα ως μέλη του Συμβουλίου Καλλυντικών, για περίοδο τριών χρόνων, από την 1.7.2015 έως τις 30.6.2018: 
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Δρ Ευάγγελος Ευαγγέλου, Βοηθός Διευθυντής Κλινικής/ 
                                              Τμήματος (Δερματολογίας), 
            Ιατρός που υπηρετεί στη Δημόσια Υπηρεσία, 
 

Δρ Ανδρέας Φελλάς, Ιατρός που υποδεικνύει ο  
                       Παγκύπριος Ιατρικός Σύλλογος, 

 
κα Μαρία Σταύρου, Φαρμακοποιός, 

     Φαρμακευτικές Υπηρεσίες, 
     Φαρμακοποιός που υπηρετεί στη Δημόσια Υπηρεσία, 
 

κα Άννα Κούλουμα,   Φαρμακοποιός που υποδεικνύει ο 
                                     Παγκύπριος Φαρμακευτικός Σύλλογος, 
 

κα Δώρα Παρτασίδου, Ανώτερη Χημικός, 
      Γενικό Χημείο του Κράτους, 
      Χημικός που υπηρετεί στη Δημόσια Υπηρεσία, 
 

κα Δέσποινα Χαραλάμπους, Χημικός που υποδεικνύει η 
                      Παγκύπρια Ένωση Επιστημόνων Χημικών. 
 
   2. Σύμφωνα με το άρθρο 4 των πιο πάνω νόμων, στο εν λόγω Συμβούλιο συμμετέχουν ως εκ της θέσεώς τους η 
Γενική Διευθύντρια του Υπουργείου Υγείας (Πρόεδρος), ο Διευθυντής Φαρμακευτικών Υπηρεσιών και ο Διευθυντής του 
Γενικού Χημείου ή εκπρόσωποί τους. 
 
Αριθμός 761 
 

Διορισμός Συμβουλίου Εγγραφής Επαγγελματιών Εργοθεραπευτών. 
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 1.7.2015) 
                                
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 75.218 και ημερ. 5.6.2013, το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται 
σ΄ αυτό από το άρθρο 4 των περί Εγγραφής Επαγγελματιών Εργοθεραπευτών Νόμων του 2006 έως 2014, αποφάσισε 
να διορίσει, μετά από πρόταση του Υπουργού Υγείας, τα πιο κάτω πρόσωπα ως μέλη του Συμβουλίου Εγγραφής 
Εργοθεραπευτών, για περίοδο δύο χρόνων, από την 1.7.2015 έως τις 30.6.2017: 
 

κα Τασούλα Μαραγκού-Τυρίμου,   Εγγεγραμμένοι  
κα Μαρίνα Γεωργιάδου,    Επαγγελματίες  
κα Λουιζιάνα Κονσάλβες Αντζουλή.  Εργοθεραπευτές που 

      κατέχουν θέση στη  
      Δημόσια Υπηρεσία. 
 

      Εγγεγραμμένοι  
      Επαγγελματίες 
                                              Εργοθεραπευτές 
                                              που ασκούν 
κα Αντωνία Μαζαράκη,    ιδιωτικά το 
κα Λουίζα Λοΐζου,    επάγγελμα και 

   κα Ευανθία Θεοδούλου,    υποδεικνύονται  
   κα Παναγιώτα Τούγκουλου.                από τη Γενική 

                   Συνέλευση του 
      Συλλόγου 

      Εγγεγραμμένων 
        Επαγγελματιών 

      Εργοθεραπευτών.  
 
   2. Σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 4(3) του πιο πάνω νόμου ο Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου 
Εγγραφής Εργοθεραπευτών εκλέγονται από τα μέλη του Συμβουλίου. 
 
Αριθμός 762 

  

Διορισμός Προέδρου και μελών Επιτροπής Βιοηθικής. 
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 1.7.2015) 
        
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 72.298 και ημερ. 14.7.2011, το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται 
σ΄ αυτό από το άρθρο 5 των περί Βιοηθικής (Ίδρυση και Λειτουργία Εθνικής Επιτροπής) Νόμων του 2001 και 2010, 
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αποφάσισε να διορίσει τα πιο κάτω πρόσωπα ως Πρόεδρο και μέλη της Εθνικής Επιτροπής Βιοηθικής, για περίοδο 
τεσσάρων χρόνων, από τις 14.7.2015 έως τις 13.7.2019: 
 
  Δρ Κωνσταντίνος Φελλάς, Καθηγητής Κοινωνικών Επιστημών,   Πρόεδρος 
         Αντιπρύτανης Έρευνας και 
                                             Ακαδημαϊκού Προσωπικού,    
     Πανεπιστήμιο Λευκωσίας, 
  
  κ. Άρης Κωνσταντινίδης, Επίκουρος Καθηγητής,    
     Τμήμα Νομικής,      
     Πανεπιστήμιο Κύπρου,            
 
  Δρ Παναγιώτης Αλτάνης, Αν. Καθηγητής Κοινωνικής Εργασίας,    
     Πρόεδρος Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας,     
     Πανεπιστήμιο Frederick, 
 
  κα Ζωή Κυριακίδου, Δικηγόρος της Δημοκρατίας, 
     Νομική Υπηρεσία,  
 
  Πατήρ Γεώργιος Ζήνωνος, Παιδίατρος στο δημόσιο τομέα,   
                  Ιερέας,   
 
  Δρ Κυριάκος Φελέκκης, Επίκουρος Καθηγητής,     
              Αν. Πρόεδρος Τμήματος Επιστημών Υγείας, 
     Πανεπιστήμιο Λευκωσίας,  
 
  κ. Μάριος Καριόλου, Γενετιστής,       
                                    Διευθυντής Τμήματος  Καρδιαγγειακής Γενετικής    
                        και Εργαστηρίου Δικανικής Γενετικής,  
     Ινστιτούτο Νευρολογίας και Γενετικής Κύπρου,  
         Μέλη 
  κ. Κλεόπας Κλεόπα, Ανώτερος Νευρολόγος,    
                                   Διευθυντής Νευρολογικής Κλινικής  
                                   και Εργαστηρίου Νευροεπιστημών,  
     Ινστιτούτο Νευρολογίας και Γενετικής Κύπρου, 
 
  Δρ Χριστίνα Καραολή, Διευθύντρια Κλινικής/Τμήματος   
                                       Εντατικής Νοσηλείας Παίδων, 
     Νοσοκομείο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος ΙΙΙ,  
 
  Δρ Σωτήρης Μιχαλέας, Αν. Πρόεδρος,   
     Τμήμα Επιστημών Ζωής,  
     Σχολή Θετικών Επιστημών, 
     Ευρωπαϊκό Πανεπιστήμιο,  
 
  Δρ Γιώργος Ευσταθίου, Νοσηλευτικός Λειτουργός,     
     Διεύθυνση Νοσηλευτικών Υπηρεσιών,  
     Υπουργείο  Υγείας,  
 
  Δρ Ιωάννης Μπέκος, Ειδικός Επιστήμονας,      
     Πανεπιστήμιο Κύπρου,  
 
  Δρ Άντρη Παναγιώτου, Λέκτορας,  
     Διεθνές  Ινστιτούτο Κύπρου για Περιβαλλοντική και  
        Δημόσια Υγεία.   
  
   2. Σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 8 των πιο πάνω νόμων η Επιτροπή, κατά την πρώτη της συνεδρίαση, 
καταρτίζει κατάλογο προσώπων, τα οποία θα ασκούν, εκ περιτροπής, για περίοδο έξι μηνών, καθήκοντα Αντιπροέδρου. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                              

Τυπώθηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, 1445 Λευκωσία, Κύπρος 
Τηλ.: 22405824, Φαξ: 22303175 - www.mof.gov.cy/gpo 

 Αντίτυπα της Επίσημης Εφημερίδας πωλούνται προς €2,00 το καθένα Ετήσια συνδρομή: €17,00 (Μέρος Ι & ΙΙ). 

http://www.mof.gov.cy/gpo

